



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - BRASIL CARINHOSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2305.01/2017/PE

DATA DE ABERTURA: 12-06-2017 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:30 HORAS

LOTE 01 - HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QUANT TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Alcool gel c/ 500 ml	Und	Econômico	300	9,45	2.835,00
2	Alcool liquido comum 92° c/ 500ml	Und	Real	300	10,15	3.045,00
3	Pacote de algodão	Und	Floc	500	1,55	775,00
4	Creme dental infantil 50g	Und	Condor	100	6,00	600,00
5	Creme para assadura 45g	Und	Tralalá	50	11,30	565,00
	Escova dental infantil	Und	Nobre	500	2,55	1.275,00
7	Fraldas descartaveis - tamanho P pct c/ 96	Pcte	Bebê show	50	67,40	3.370,00
8	Fraldas descartaveis - tamanho M pct c/ 80	Pcte	Bebê show	50	67,70	3.385,00
9	Fraldas descartaveis - tamanho G pct c/ 72	Pcte	Bebê show	50	68,40	3.420,00
10	Fraldas descartaveis - tamanho XG pct c/64	Pcte	Bebê show	50	68,60	3.430,00
11	Papel higiênico branco fardo c/ 64 rolos	Fardo	Sollys	20	52,00	1.040,00
12	Sabonete liquido galão c/ 5 litros	Galão	Aline	20	51,50	1.030,00
13	Shampoo infantil 450 ml	UND	Tralalá	220	17,50	3.850,00
14	Toalha para banho infantil	Und	Santista	500	16,70	8.350,00
TOTAL LOTE 01 R\$						36.970,00

trinta e seis mil, novecentos e setenta reais

Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme edital

FRETE: CIF

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

Declaramos total concordância com os termos do edital e seus anexos

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a carta proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatório.

Fortaleza-CE, 12 de junho de 2017


VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001 - 70
CPF: 715.872.093 - 49
PROPRIETARIO

MILLENIUM COMERCIAL

Rua N (Esplanada Castelo), Nº 15 - Sala 04
Boa Vista - CEP 60.867-660 - Fortaleza - Ceará
Fones: (85) 3025.2098 / 9641.3890 / 8794.7316
e-mail: ciro_saldanha@hotmail.com

CIRO SALDANHA MAIA - ME - CNPJ 14.139.850/0001-80 - CGF 06.605.008-1

LEI: 10.520/2002
COMISSÃO DE PREGÃO

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

REF: SPREGÃO ELETRONICO Nº 2305.01/2017/PE

DATA DE ABERTURA: 12-06-2017

HORARIO DE ABERTURA: 09:30 HRS

LOTE 02 - MATERIAL PEDAGÓGICO

Item	UND	TOTAL	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	Und	1000	Apontador para lápis	Cis	0,32	RS 320,00
2	Pcte	100	Baldes coloridos 6.5 pcte c/ 50 unidades cores variadas	Boli Boli	7,30	RS 730,00
3	Rolo	30	Barbante sisal pequeno c/ 400g	SM	27,25	RS 817,50
4	Pcte	30	Borracha ponteira pcte c/ 100 unidades	Tris	26,00	RS 780,00
5	Und	1000	Caderno pequeno brochura c/ 48 folhas	Foroni	2,45	RS 2.450,00
6	Pcte	100	Pacote de canudos	Plast	5,20	RS 520,00
7	Und	1000	Cartolina comum (cores variadas)	São Miguel	1,00	RS 1.000,00
8	Und	1000	Cartolina dupla face (cores variadas)	Novaprint	1,15	RS 1.150,00
9	Pcte	50	Cola bastão fina 8g c/ 12 unid	Rendicolla	20,00	RS 1.000,00
10	Estojo	50	Cola colorida 23g estojo c/ 6 unidades	Polar	14,00	RS 700,00
11	Und	50	Cola de contato para EVA 75g	Brascoplast	16,00	RS 800,00
12	Cx	40	Cola de isopor 90g cx c/ 12 unidades	Fort Fix	52,00	RS 2.080,00
13	Cx	40	Cola glitter 23g cx c/ 6 unidades	Acrilex	30,00	RS 1.200,00
14	Und	500	Colchonetes com espuma de alta densidade revestida de courvin impermeável 1,20 x 0,60 x 0,05 cm	SM	50,00	RS 25.000,00
15	Und	30	Fita adesiva colorida largo 45x50	3M	15,00	RS 450,00

[Handwritten signature]

MILLENIUM COMERCIAL

CIRO SALDANHA MAIA - ME - CNPJ 14.139.850/0001-80 - CGF 06.605.008-1

Rua N (Esplanada Castelão), Nº 15 - Sala.04
Boa Vista - CEP 60.867-660 - Fortaleza - Ceará
Fones: (85) 3025.2098 / 9641.3890 / 8794.7316
e-mail: ciro_saldanha@hotmail.com

LEI: 10.528/2002
COMISSÃO DE PREGAÇÃO

Item	UND	TOTAL	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
16	Und	5	Brinquedoteca: confeccionado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivismos anti-UV e antiestático e pigmentação a quente assegurando a qualidade da coloração. Brinquedo multicolorido, composto por um móvel grande para guardar brinquedos, um escorregador, uma mesinha e 2 cadeiras. medindo 1,20 x 1,03 x 2,30 m. contendo: 01 sacolão divertido com 8 jogos (palhaço patibum, pierro, palhaço narizinho, palhaço teimoso, palhaço trevo, cachorro bassê, tartaruga e urso encaixe); 01 sacolão primeira infancia com 6 brinquedos (didática, grilo para puxar, lesma para puxar, caracol para puxar, centopeia para puxar com melodia e polvo didático para puxar); 01 sacolão brincando de empilhar com 5 brinquedos (torre maluca, locomotiva, empilhassau, anima cubos e anima bichos); 01 sacolão pelucia com 06 pelucias antialergicas (hipopotomo legal, elefante cirus, coelho, geometrico, poney, elefante bolinha e cachorrinho linguicinha); 01 kit family animal com 4 brinquedos (hipo, elefante, croco e rino); 01 sacolão musical baby com 9 brinquedos musicais (trompete, guitarra, maracas, chocalho multiatividades, smartphone, volante, taxi maluco, casa das chaves e barquinho); 01 sacolão interativo baby com 5 brinquedos (laptop sapinho, laptop patinho e painel atividades bichinhos); 01 zuquinha; 01 sacolão bicharada baby com 6 brinquedos (família elefante, macaquinho na floresta, pequeno fazendeiro, pequena abelhinha, baleia aquática e vaquinha muuu), acompanha kit neneteca com 20 livros baby. Todos os brinquedos musicais acompanham pilhas.	Brink Brasil	12.200,00	RS 61.000,00
TOTAL DO LOTE 02						RS 99.997,50

noventa e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias

Forma de Entrega: Conforme exigencias editalicias

Forma de Pagamento: Conforme exigencias editalicias

REGIME: CIF

DECLARAMOS QUE:

os preços propostos já estarão incluídas despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais onus atinentes a entrega do objeto.

temos total concordancia com os termos do edital.

atendemos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatório (edital)

Fortaleza, 12 de junho de 2017

Ciro Saldanha Maia
CIRO SALDANHA MAIA-ME
MILLENIUM COMERCIAL-ME
CNPJ: 14.139.850/0001-80